
Gymnázium Vysoké Mýto  
Vás srdečně zve na koncert ke 140. výročí od založení školy 

 

V E S N A 
 
Aby se každá žena cítila jako bohyně, přeje si dívčí kapela Vesna, která ve své hudbě spojuje moderní 
tradice a divokou folklórní poetiku.  
Vesna je kapela zpěvačky a textařky Patricie Fuxové; v kapele také působí absolventka 
našeho gymnázia Markéta Vedralová . V listopadu 2018 Vesna vydala debutovou desku 
Pátá bohyně, za kterou získala nominaci Ceny Anděl na Objev roku. Hudebně se obrací 
ke kořenům a je charakteristická snovými texty. Na desce je mimo jiné  i společný duet 
Patricie a Vojty Dyka  Láska z  Kateřinic.  
17. 1. 2019 vystoupila Vesna jako support skandinávské zpěvačky Aurora. Mezi výjimečné 
hosty skupiny Vesna patří kromě Vojty Dyka Casey Driessen, Věra Martinová, Terezie 
Kovalová  a další. 
V první části koncertu se představí Marie Balcarová, žákyně tercie GVM, která sklízí jeden úspěch za 
druhým ve hře na klasickou kytaru (PRAGuitarra Clásica, MŠMT, Zruč nad Sázavou, Guitartalent Brno, 
Mezinárodní soutěž v Bratislavě,…), a po ní pod vedením Heleny Vedralové vystoupí místní 

SAFRAMENTSKÁ KAPELA,  která v letošním školním roce slaví dvacet let od svého založení a po celou 
dobu svého působení patří k nejlepším dětským lidovým souborům v republice.  
Kapela Vesna a hosté vystoupí ve Vysokém Mýtě v pátek 8. listopadu 2019 v 19:00 hodin v Šemberově 

divadle. Vstupenky jsou v prodeji od 18. 9. v kanceláři školy GVM a od 1. října také na IC Vysoké Mýto. 

 

 

 


